

Núm. 120

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Lunes 20 de mayo de 2013

Sec. V-A. Pág. 25530

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

19102 Resolución de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Mataró, de fecha 29 de abril de 2013, por la que se acuerda iniciar licitación, mediante procedimiento abierto, de la prestación de servicios postales para el Ayuntamiento de Mataró, Aigües de Mataró, Grup Pumsa y Fundació Tecnocampus.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Mataró.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Compras y Contrataciones.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Mataró.
 - 2) Domicilio: La Riera, 48.
 - 3) Localidad y código postal: Mataró, 08301.
 - 6) Correo electrónico: fgarcia@ajmataro.cat.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el último día en que se puedan presentar las ofertas.
 - d) Número de expediente: 94/2013.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Servicios postales requeridos por el Ayuntamiento de Mataró, Aigües de Mataró, Grup Pumsa y Fundació Tecnocampus.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
 - f) Admisión de prórroga: Sí.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64111000-1.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Subasta electrónica: Sí.
 - d) Criterios de adjudicación: Únicamente precio.
- 4. Valor estimado del contrato: 425.686,54.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 212.843,27 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 10/06/2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 120 Lunes 20 de mayo de 2013 Sec. V-A. Pág. 25531

- b) Modalidad de presentación: Presencial.
- c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General.
 - 2) Domicilio: La Riera, 48.
 - 3) Localidad y código postal: Mataró, 08301.
 - 4) Dirección electrónica: fgarcia@ajmataro.cat.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Sala de reuniones de la calle Carreró.
 - b) Dirección: C. Carreró, 13-15, 1r sótano.
 - c) Localidad y código postal: Mataró.
 - d) Fecha y hora: 20/06/2013, a las 09:00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30/04/2013.

Mataró, 30 de abril de 2013.- El Concejal Delegado de Administración y Atención Ciudadana.

ID: A130024909-1